
www.variotherm.at

0

20 40
°C

60

10

30

50

0

20 40
°C

60

10

30

50

70
0 

m
m

50
 m

m

20
00

 m
m

V020-100 V020-124
V020-
104

V020-100V020-
104

2x V020-120

0

2040
°C

60

10

30

50

0

2040
°C

60

10

30

50

R-TH

R-TH

R-TH

0

20 40
°C

60

10

30

50

0

20 40
°C

60

10

30

50

© VARIOTHERM HEIZSYSTEME GMBH | GÜNSELSDORFERSTRASSE 3A | 2544 LEOBERSDORF | AUSTRIA | T: +43 (0) 22 56 - 648 70-0 | www.variotherm.at621712

ModulStandardWand-Classic
Montagebeispiele

Wandansicht

Montagereihenfolge/-beispiel

OKFF

OKFF ... Oberkante des fertigen Fußbodens

Zuleitungen: vorisoliertes VarioModul-Rohr 16x2 Max. 6,25 m² Heiz-/Kühlfläche 
an einem Kreis anschließen!

Anspeisung 
auch von oben 
möglich!

Grundrissbeispiel anhand 
des Erdgeschosses eines 
Einfamilienhauses 

Beispielskizze
So könnte eine fertig montierte und angeschlossene Variotherm 
Modul-Standardwandheizung/Kühlung vor dem Verspachteln inkl. 
montierter Restflächen aussehen.

 ... Heiz-/Kühlkreisverteiler

R-TH ... Raumthermostat

 ... ModulStandardWand-Classic

 ... Fußbodenheizung

Küche

Speis
Diele

WC

Vorraum

Wohnzimmer

Press-Kupplung 16x11,6 Press-Kupplung 11,6x11,6Press-Winkel 90° 11,6x11,6 Press-Winkel 90° 16x11,6


